
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO   

" E. TOSI" 

VIALE STELVIO, 173 - 21052 - BUSTO ARSIZIO 

ORGANIGRAMMA SICUREZZA 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amanda Ferrario 

R.S.P.P. 

Ing. Marco Piatti 

MEDICO COMPETENTE 

DR. Emilio Carlo Raineri 

R.L.S. 

Sig. Giardina Filippo 

ADDETTI SERVIZIO PREVENZIONE E 

PROTEZIONE 

Sig. Antonio Fallea 

Sig. Antonino Calabrò 

ADDETTO GESTIONE SCHEDE 

TECNICHE E DI SICUREZZA PRODOTTI 

CHIMICI 

Sig. Giuseppe Genzano 

PREPOSTI 

Dott.ssa Giovanna Vezzaro  

Prof.ssa Cinzia Provasoli 

Prof.ssa Maria Rosaria Ramponi 

Prof.ssa Ornella Brun 

Prof.ssa Carmelinda Cammilleri 

Prof.ssa Donatella Colombo 

Prof. Rosario Frazzetto 

Prof.ssa Marina Frizza 

Prof. Fabio Gussoni 

Prof.ssa Daniela Mancinelli 

Prof.ssa Elisabetta Oggioni 

Prof.ssa Stefania Paci 

Prof. Silvio Pierro 

Prof.ssa Giulia Pedrani 

Prof Michele Procopio 

Prof.ssa Selina Sametti 

Prof.ssa Silvia Tondo 

Prof.ssa Marina Tozzi 

Prof. Daniele Venuto 

Prof.ssa Gigliola Zoni 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

COORDINATORE ALL’EMERGENZE 

Sig. Giuseppe Genzano tel. 114 

DELEGATI DEL COORDINATORE ALL’EMERGENZE 

Prof.ssa Maria Rosaria Ramponi tel. 154 

Dott.ssa Giovanna Vezzaro tel. 129-170 

Sig. Antonio Fallea tel. 196 

ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO 

Prof. Marco Castiglioni 

Prof.ssa Claudia Dalla Valle 

Prof.ssa Mattia Gelsomino 

Prof.ssa Tullia Giardino 

Prof.ssa Alessandra Pellai 

      Prof.ssa Marina Sesso 

       Prof.ssa Valeria Spinelli   

Sig. Antonino Calabrò   

Sig.ra Daniela Cerini   

Sig ra Maria Luisa Chioldo   

Sig.ra Antonina Ciacio   

Sig.ra Carmela Di Castri   

Sig. Antonio Fallea   

Sig.ra Maria Concetta Ferlito  

Sig.ra Maria Antonietta Gentile  

Sig. Giuseppe Genzano  

 Sig.ra Caterina Grillo 

Sig.ra Giovanna Matina 

Sig.ra Marcellina Merico  

Sig.ra Filomena Milite   

Sig.ra Gaetana Adriana Pepi   

Sig.ra Donatella Raulli 

Sig.ra Mirella Reale   

Sig.ra Elisabetta Rimoldi   

Sig Raffaele Squillante  

Sig.ra Domenica Spanò  

Sig.ra Giuseppa Tammuzzo  

Sig. Marino Tempesta  

Sig.ra Giuliana Urbani   

      Sig.ra Paola Vignati   

ADDETTI ALLA GESTIONE DELLE EMERGENZE   

 

Sig. Antonino Calabrò   

Sig.ra  Antonina Ciacio    

Sig.ra Carmela Di Castri    

Sig. Antonio Fallea   

Sig.ra Maria Concetta Ferlito  

Sig.ra Maria Antonietta Gentile 

Sig. Alessandro Giunta   

Sig.ra Caterina Grillo 

Sig. Rocco Labanca 

Sig.ra Marcellina Merico   

Sig.ra Filomena Milite  

Sig.ra Gaetana Adriana Pepi   

Sig.ra Vincenza Pistone   

Sig.ra Elisabetta Rimoldi   

Sig. Melchiorre Russello   

Sig.ra Graziella Saccomanno 

Sig.ra Domenica Spanò   

Sig. Raffaele Squillante     

Sig. Marino Tempesta  

Sig.ra Paola Vignati 

 

 

 

ADDETTO COORDINATORE PRIMO SOCCORSO 

Prof.ssa Tullia Giardino 

ADDETTO COORDINATORE PRIMO SOCCORSO 

(sostituto) 

Prof. Marco Castiglioni 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ADDETTI ANTIFUMO 

Prof.ssa Cinzia Provasoli 

Prof.ssa Maria Rosaria Ramponi 

Prof.ssa Ornella Brun 

Prof. Dennis Bignami 

Dott.ssa Giovanna Vezzaro  

Sig.ra Antonina Ciacio 

Sig.ra Eleonora Ciurleo 

Sig.ra Maria Concetta Ferlito 

Sig.ra Loredana Fortunato  

Sig.ra Maria Antonietta Gentile 

Sig.ra Marisa Iannece 

Sig.ra Marcellina Merico 

Sig.ra Gaetana Adriana Pepi  

Sig.ra Vincenza Pistone 

 Sig.ra Enza Randazzo 

 Sig.ra Assunta Raucci 

Sig.ra Mirella Reale   

Sig.ra Elisabetta Rimoldi   

Sig.ra Domenica Spanò   

Sig.ra Giuseppa Tammuzzo   

 
 

 

 

 

ADDETTI AUSILIO DISABILI 

Sig. Marino Tempesta  

Sig. Alessandro Giunta   

Prof. Massimo Tosi (sostituto di Tempesta)  

Sig. Melchiorre Russello (sostituto di Giunta)  

INCARICATI DI PORTINERIA 

        Sig.ra Maria Antonietta Gentile 

       Sig.ra Marcellina Merico   

Sig.ra Elisabetta Rimoldi   

Sig.ra Domenica Spanò   

Sig.ra Giuliana Urbani  

 

 

ADDETTI ALL' USO DEL DEFIBRILLATORE 

Prof. Marco Castiglioni   

Prof.ssa Claudia Dalla Valle  

Prof.ssa Mattia Gelsomino  

Prof.ssa Tullia Giardino 

Prof.ssa Alessandra Pellai  

Prof.ssa Marina Sesso 

Prof.ssa Valeria Spinelli 

Prof. Nicola Tuzzolino 

 

 

 

 

ADDETTO CONTROLLO CASSETTE PRIMO SOCCORSO 

Prof.ssa Mattia Gelsomino (Palestra) 

Prof. Marco Castiglioni (Palestra) 

Sig.ra Maria Concetta Ferlito (Infermeria primo 

Piano Istituto) 

Sig.ra Elisabetta Rimoldi (sostituto di Ferlito per 

cassetta in infermeria primo Piano Istituto) 

Sig.ra Maria Concetta Ferlito (Laboratorio 

Territoriale IdeaLab) 

 

ADDETTO CONTROLLO PACCHETTI DI MEDICAZIONE 

Sig.ra Maria Concetta Ferlito (Infermeria primo 

Piano Istituto)  

Sig.ra Rosaria Santamaria (Lab. chimica/scienze) 

Sig. Melchiorre Russello (magazzino) 

Sig.ra Gaetana Adriana Pepi (sostituto di Ferlito) 

Sig.ra Elisabetta Rimoldi (sostituto di Ferlito) 

ADDETTI CONTROLLI PERIODICI 

(COMPILAZIONE REGISTRO ANTINCENDIO) 

    Sig. Labanca Rocco 

    Sig.ra Saccomanno Graziella 

 

 

ADDETTI INTERCETTAZIONE UTENZE IN CASO DI 

EMERGENZA 

 

TUTTI GLI ADDETTI ALLA GESTIONE DELLE 

EMERGENZE 

ADDETTI CONTROLLI PERIODICI 

(COMPILAZIONE REGISTRO ATTREZZATURE) 

Sig. Calabrò Antonino 

Sig. Fallea Antonio 

Sig. Giunta Alessandro 

Sig. Labanca Rocco 

Sig. Russello Melchiorre 

Sig.ra Saccomanno Graziella 

Sig.ra Santillo Anna 

Sig. Squillante Raffaele 

Sig.ra Rosaria Santamaria (Lab. chimica/scienze) 

Sig. Russello Melchiorre (scheda11 Arredi) 

 

 

 


